

证券代码：688186

证券简称：广大特材

公告编号：2025-022

转债代码：118023

转债简称：广大转债

张家港广大特材股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,983,810,511.25	3,788,453,030.22	5.16
营业利润	168,279,292.98	134,783,892.32	24.85
利润总额	165,464,307.99	130,723,923.10	26.58
归属于母公司所有者的净利润	119,058,527.66	109,209,990.26	9.02
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	77,772,178.19	73,504,617.41	5.81
基本每股收益（元）	0.56	0.51	9.80
加权平均净资产收益率	3.32%	3.14%	增加0.18个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	11,567,376,557.99	10,660,077,297.17	8.51
归属于母公司的所有者权益	3,621,310,266.76	3,532,634,836.82	2.51
股本	214,241,479.00	214,240,571.00	-

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	16.90	16.49	2.49
--------------------	-------	-------	------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度报告中披露的数据为准。

3. 数据如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

本报告期内，公司实现营业总收入398,381.05万元，同比增长5.16%；归属于母公司所有者的净利润11,905.85万元，同比增长9.02%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润7,777.22万元，同比增长5.81%。

报告期末，公司总资产1,156,737.66万元，较报告期初增长8.51%；归属于母公司的所有者权益362,131.03万元，较报告期初增长2.51%；归属于母公司所有者的每股净资产16.90元，较报告期初增长2.49%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司齿轮箱零部件项目的客户拓展取得较好的突破，销量增加，公司整体营业收入实现稳中有增。此外，报告期内公司根据市场变化情况适时调整内部产品结构，增加风电主轴、风电精密机械部件产品的销售份额，同时，公司采取了一系列降本增效措施，使得整体毛利率得到一定程度的修复。因此，2024年度营业利润、净利润等经营指标同比均实现一定程度的增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

不适用。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

张家港广大特材股份有限公司董事会

2025年2月22日